
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H. 5"f- C

Oggetto: Adesione Progetto formativo " Percorsi Attuativi della Certiflcabilità (PAC)"

- armo 2015. Liquidazione.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li....

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente
Economico

(Do)

lei Settore
Patrimoniale

Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott. )

Seduta del giorno 2 1 SET. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che la Regione Siciliana si sta adoperando per dare attuazione a quanto previsto dal

Decreto interministeriale del 1" marzo 2013 avente per oggetto la " Definizione dei Percorsi Attuativi

della Certificabilità delle Aziende del SSN "

Tenuto conto che le Aziende del SSN sono obbligate ad implementare azioni, concrete e

misurabili, per garantire elevati standard organizzativi, contabili e procedurali, indispensabili alla

certificazione esterna dei dati e dei bilanci delle Aziende stesse;

Atteso che L' Assessorato regionale della Salute ha richiesto al CEFPAS di inserire il PAC nella

propria offerta formativa prevista per il Triennio 2015 - 2017;

Preso atto che con nota prot. n. 5164 del 12. 05.05.2015 II CEFPAS ha trasmesso al Dirigente

Generale del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico ed al

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica dell'Assessorato della

Salute una proposta di Progetto formativo in materia di "Percorsi Attuativi di Certificabilità";

Tenuto conto che, a tal fine, è stata prevista la realizzazione di una prima fase del progetto

complessivo triennale che comprende 18 FOCUS da programmare presso le sedi delle Aziende Sanitarie

coinvolte e 2 giornate formative per Azienda Sanitaria presso la sede del Centro a Caltanissetta su uno

dei Processi Amministrativo - Contabili scelti dal Responsabile Scientifico del Progetto sulla base dei

risultati dei Focus on thè job.

Considerato che questa ARNAS contribuirà nella fase iniziale con una somma complessiva di €

4.660,85 sul c.e. 20004000010 del bilancio 2015;

Ritenuto che la formazione del Personale rappresenta un utile supporto ai Direttori Generali,

Amministrativi e Sanitari per la corretta applicazione di tutte le procedure ed i processi dei sistemi di

controllo interno di natura amministrativo contabile;

Ritenuto, infine, di dare al presente provvedimento immediata esecuzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. Confermare l'adesione di questa Azienda al progetto formativo;



2. Procedere al pagamento della somma complessiva, per la fase iniziale del progetto, di €

4.660,85 sul c.e. 20004000010 del bilancio 2015 tramite bonifico bancario intestato a:

CEFPAS e/o Banca Nuova - Sportello di Tesoreria CEFPAS, corso Umberto I, 144

Caltanissetta; cod. IBAN - IT10R05132167008 41570077309 utilizzando l'autorizzazione di

spesa n. 109/0-2015;

3. Individuare i Nominativi a cui è indirizzato il Progetto formativo;

4. Notificare copia del presente atto alle Persone designate come da elenco allegato;

5. Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività.

Il Direttore Amministrativo

(Doft.Gìovanni Anniho)

II Dire

(Dott. Giorgi;

II Direttore Sanitari

t|aliano)

erale

'ntonocito)

II Segretario

(Dott. Salvatore Ledda)


